
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 3. ročník ZŠ  autor:Barbora Petrová  vytvořeno 5/2012 
 

Pracovní list čítanky prvouky Telecí 
 
Tady je pár otázek, které prověří tvoji znalost sousedních obcí. 
Dokážeš-li je zodpovědět bez chyb, pak znáš své okolí dobře. 
Pokud se nějaká chyba najde, nesmutni a znovu si přečti kapitolu věnovanou obcím. 
 
1. Ve které obci najdeš polygonální=osmibokou stodolu? 
 
a) Telecí 
b) Březiny 
c) Pustá Rybná 
d) Borová 
 
2. Kde je nejbližší vlaková zastávka? 
 
a) Oldříš 
b) Polička 
c) Krásné 
c) Březiny 
 
3. Jak se jmenuje rozhledna v Proseči? 
 
a) Adélka 
b) Barborka 
c) Maruška 
d) Terezka 

 
 
4. Ve které obci se dodnes zachovalo několik vodních mlýnů? 
 
a) Sádek 
b) Oldříš 
c) Borovnice 
d) Spělkov 
 
5. Kde stojí pseudogotický dům? 
 
a) Borová 
b) Borovnice 
c) Telecí 
d) Březiny 
 
6. Která z okolních obcí je nejmenší? 
 
a) Pustá Rybná 
b) Březiny 
c) Spělkov 
d) Krásné 
 
 

 

 



Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 3. ročník ZŠ  autor:Barbora Petrová  vytvořeno 5/2012 
 

 


